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UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD.

OPENBARE ZITTING VAN DINSDAG 24 OKTOBER 2023

Aanwezig: Bieke Van Ballaer, voorzitter;
Ward Kennes, burgemeester;
Guy Van de Perre, Gert Storms, Walter Van Baelen, Rob 
Guns, schepenen;
Robby Diels, Jan Biermans, Rita Thijs, Jo Van de Water, 
Erwin Loos, William Van der Vennet, Jef Van Hemelen, 
Bart Sas, Marleen Verbeek, Stien Buts, Bart Van Ossel, 
Maria Van Laer, Ly Pauwels, Ilse Verachtert, Eddy 
Leysen, Fons Brosius, raadsleden;
Tom De Munter, algemeen directeur;

Verontschuldigd: Sumati Adriaensen, schepen;
Jeroen Van de Water, Loes Boonen, raadsleden;

Afwezig:
Belangenconflict:

6. Goedkeuring reglement voor afrondingsformule in retributie- en 
belastingreglementen

De gemeenteraad,

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22/12/2017 en meer bepaald artikelen 40 en 
41 betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad;

BESLIST:
18 stemmen ja: Ward Kennes (CD&V), Guy Van de Perre (CD&V), Gert Storms 

(CD&V), Walter Van Baelen (CD&V), Rob Guns (CD&V), Robby Diels 
(CD&V), Jan Biermans (CD&V), Rita Thijs (Open VLD), Erwin Loos 
(CD&V), William Van der Vennet (CD&V), Jef Van Hemelen (Open VLD), 
Bart Sas (Groen), Marleen Verbeek (CD&V), Stien Buts (Groen), Maria 
Van Laer (Vlaams Belang), Ilse Verachtert (Open VLD), Fons Brosius 
(Open VLD) en Bieke Van Ballaer (CD&V).
4 onthoudingen: Jo Van de Water (N-VA), Bart Van Ossel (N-VA), Ly 
Pauwels (N-VA) en Eddy Leysen (N-VA).

Artikel 1 - tot het toepassen van een afrondingsformule voor eigen gemeentelijke 
retributie- en belastingreglementen waarbij een indexering van de tarieven is 
opgenomen. Alle geïndexeerde bedragen worden afgerond naar een veelvoud van 5 
cent. Concreet betekent dit dat het geïndexeerde totaalbedrag dat eindigt op 1, 2, 6 en 
7 eurocent wordt afgerond naar het lagere veelvoud van 5 cent. Het geïndexeerde 
totaalbedrag dat eindigt op 3, 4, 8 of 9 eurocent wordt afgerond naar het hogere 
veelvoud van 5 cent. 

Art. 2 - Dit reglement is niet van toepassing op de aanvullende belasting op de 
personenbelasting en gemeentelijke opcentiemen op de onroerende voorheffing, noch 
op reglementen waar reeds een afrondingsformule in is opgenomen. 

Art. 3 - Dit besluit treedt in werking vanaf 1/1/2024. 
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Kasterlee, 25 oktober 2023
De algemeen directeur De voorzitter

Tom De Munter Bieke Van Ballaer


